
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

 ТЕНИШЕВО 
 КАМСКО-УСТЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
п.г.т. Тенишево                                                                                                № 67-рс          
        

Принято поселковым Советом –  « 26 »  декабря  2022 года 
Подписано главой поселка Тенишево – « 26 »  декабря  2022 года 

   
О внесении изменения в решение Совета 
муниципального образования «Поселок 
городского типа Тенишево Камско-
Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан» от 28.04.2018 № 
72-рс «Об утверждении Положения об 
условиях оплаты труда работников 
муниципального образования «Поселок 
городского типа Тенишево Камско-
Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан»    (в редакции 
решений от 28.05.2018 № 74-рс, от 
15.11.2018 № 89-рс, от 03.06.2019 № 107-
рс, от 21.09.2020 № 10-рс, от 02.11.2022  № 
58-рс) 
 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

17.09.2022 № 1015 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей 

председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, 

муниципальных служащих в Республике Татарстан», решения Совета Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 12.12.2022 № 118 «Об 

оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-

счетной палаты, муниципальных служащих Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» Совет муниципального образования «Поселок городского типа 

Тенишево Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета муниципального образования «Поселок городского 

типа Тенишево Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» от 

28.04.2018 № 72-рс «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников 

муниципального образования «Поселок городского типа Тенишево Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений от 28.05.2018 № 



74-рс, от 15.11.2018 № 89-рс, от 03.06.2019 № 107-рс, от 21.09.2020 № 10-рс, от 

02.11.2022  № 58-рс) следующие изменения: 

 

1.1. абзац 1 пункта 1 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«1. Ежемесячное денежное вознаграждение главы муниципального образования, 

заместителя главы муниципального образования, депутатов, членов выборных органов 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

устанавливаются в размерах, не превышающих: 

 

Наименование должности Размеры денежного 

вознаграждения 

 (в рублях) 

12 группа (чис. до 1,5 тыс. чел.) 

Глава муниципального образования  17390 

Заместитель главы муниципального 

образования 

12689 

»; 

 

1.2. абзац 6 пункта 1 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«Главе муниципального образования, являющимся городским поселением, 

помимо ежемесячного денежного вознаграждения выплачивается ежемесячное 

денежное поощрение. Размер расходов на оплату труда в части выплаты ежемесячного 

денежного поощрения не может превышать норматив, составляющий для главы 

муниципального образования, отнесенного к 12 группе оплаты труда - 9,26 

ежемесячного денежного вознаграждения в год. Для их заместителей, отнесенных к 12 

группе оплаты труда – 9,18 ежемесячного денежного вознаграждения в год.»;  

 

1.3. подпункт 1 пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции:  

«1) должностной оклад в зависимости от занимаемой муниципальной должности 

муниципальной службы в размерах, кратных должностному окладу специалиста 

младшей группы должностей муниципальной службы в городском поселении в размере 

12688 рублей.»; 

 

1.4. подпункт 5 пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции: 

 «5) ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем 18 

процентов должностного оклада;»; 

 
1.5. подпункт 3 пункта 1 раздела 3 «Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих муниципального образования «Поселок городского типа 

Тенишево Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» изложить 

в новой редакции: 

«3) ежемесячного денежного поощрения в размере, не превышающем 18 

процентов должного оклада;». 

 

2. Настоящее решение распространяет действие на правоотношения, возникшие с 

01 января 2023 года, и подлежит опубликованию на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района. 

 



3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу муниципального 
образования «Поселок городского типа Тенишево Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан». 

 
 

Председатель Совета – Глава 
муниципального образования «Поселок 
городского типа Тенишево Камско-
Устьинского муниципального района  
Республики Татарстан» 

 
 

И.Т. Гиниятов 

 


